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RV: PROCESO RADICADO 05001 3103 016 2023 00216 00

Juzgado 16 Civil Circuito - Antioquia - Medellín <ccto16me@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 28/02/2024 13:10
Para: Maria Alejandra Cuartas Lopez <mcuartal@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (547 KB)
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y ANEXOS.pdf;

De: CHENIER MARULANDA PRADA <cheniermarulanda@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 28 de febrero de 2024 11:20 a. m.
Para: Juzgado 16 Civil Circuito - An�oquia - Medellín <ccto16me@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PROCESO RADICADO 05001 3103 016 2023 00216 00
 

Cordial saludo, favor acusar recibido. 

 Atentamente.

CHENIER MARULANDA PRADA
Carrera 13 No. 100-57, Turbo-Antioquia
Cel 311 390 9226, fijo (604) 4085596



Doctor 
JORGE IVAN HOYOS GAVIRIA 
JUEZ DIECISÉIS CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD  
Medellín       
          
 
Referencia:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCOLOMBIA S. A. 
Demandado: GRUPO FARMACÉUTICO MEDICOST SAS y OTRO 
Radicado:  05001 3103 016 2023 00216 00 
ASUNTO:       LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
CHENIER MARULANDA PRADA, mayor de edad, residenciado en el Municipio de 
Turbo, identificado con la cédula de ciudadanía No. 8’151.378 expedida en Santa Rosa 
de Osos y obrando como abogado en ejercicio, con TP. 58331 del C. S. J., como 
endosatario EN PROCURACION del BANCOLOMBIA S. A., me permito allegar la 
liquidación de los créditos en documento anexo se liquida el capital de los pagarés No. 
9910082958, 9910082451 y 9910081948 de la siguiente manera: 
 

 PAGARÉ No. 9910082958 Por capital se tiene establecido la suma de CIENTO 
CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA PESOS ($148’555.540.oo) 

 Por intereses de mora al pago de capital la suma de  CIENTO TREINTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 
($137’618.162.oo). 

 

 PAGARÉ No. 9910082451 Por capital se tiene establecido la suma de 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($49’396.280.oo) 

 Por intereses de mora al pago de capital la suma de  CUARENTA Y SIETE 
MILLONES CUARENTA MIL  CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 
($47’040.134.oo). 

 

 PAGARÉ No. 9910081948 Por capital se tiene establecido la suma de 
VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS  ($22’480.937.oo) 

 Por intereses de mora al pago de capital la suma de  VEINTE MILLONES 
NOVECIENTOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($20’900.535.oo). 

 



Total adeudado en este proceso es la suma de CUATROCIENTOS VEINTICINCO 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 425’991.588.oo) 
 
 
Del señor Juez, respetuosamente, 
 

 
CHENIER MARULANDA PRADA 
CC. No. 8’151.378 de Santa Rosa de Osos. 
T.P. No. 58331 del C. S. de la J.  



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      148.555.540,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

30-mar-23 31-mar-23 1,5 0,00 148.555.540,00 0,00

30-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 148.555.540,00 1 159.409,71

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 148.555.540,00 30 4.854.182,52

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 148.555.540,00 30 4.707.392,41

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 148.555.540,00 30 4.640.034,67

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 148.555.540,00 30 4.586.976,18

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 148.555.540,00 30 4.505.670,61

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 148.555.540,00 30 4.409.088,03

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 148.555.540,00 30 4.205.693,16

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 148.555.540,00 30 4.067.043,21

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 148.555.540,00 30 4.000.661,36

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 148.555.540,00 30 3.760.148,41

1-feb-24 28-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 148.555.540,00 28 3.508.155,28

 148.555.540,00 137.618.162,54

148.555.540,00

137.618.162,54

$286.173.702,54

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Chenier Marulanda Prada

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARÉ No. 9910082958

Turbo- Antioquia, febrero veintiocho (28) de dos mil veinticuatro (2024)

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Juzgado Dieciséis Civil del Circuito de Oralidad de Medellín-Antioquia, 

Radicado: 05001 3103 016 2023 00344 00

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

        49.396.280,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

8-abr-23 30-abr-23 1,5 0,00 49.396.280,00 0,00

8-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 49.396.280,00 23 1.237.451,18

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 49.396.280,00 30 1.565.257,50

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 49.396.280,00 30 1.542.860,35

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 49.396.280,00 30 1.525.217,84

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 49.396.280,00 30 1.498.182,88

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 49.396.280,00 30 1.466.068,16

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 49.396.280,00 30 1.398.437,22

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 49.396.280,00 30 1.352.334,66

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 49.396.280,00 30 1.330.261,99

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 49.396.280,00 30 1.250.288,91

1-feb-24 28-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 49.396.280,00 28 1.166.498,54

 49.396.280,00 47.040.134,62

49.396.280,00

47.040.134,62

Tasa  mensual pactada             >>>

Radicado: 05001 3103 016 2023 00344 00

Chenier Marulanda Prada

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARÉ No. 9910082451

Turbo- Antioquia, febrero veintiocho (28) de dos mil veinticuatro (2024)

Juzgado Dieciséis Civil del Circuito de Oralidad de Medellín-Antioquia, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $96.436.414,62

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

        22.480.937,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

28-mar-23 31-mar-23 1,5 0,00 22.480.937,00 0,00

28-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 22.480.937,00 3 72.370,50

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 22.480.937,00 30 734.584,33

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 22.480.937,00 30 712.370,55

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 22.480.937,00 30 702.177,29

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 22.480.937,00 30 694.147,94

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 22.480.937,00 30 681.843,96

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 22.480.937,00 30 667.228,10

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 22.480.937,00 30 636.448,31

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 22.480.937,00 30 615.466,39

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 22.480.937,00 30 605.420,81

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 22.480.937,00 30 569.023,95

1-feb-24 28-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 22.480.937,00 28 530.889,78

 22.480.937,00 20.900.535,88

22.480.937,00

20.900.535,88

Tasa  mensual pactada             >>>

Radicado: 05001 3103 016 2023 00344 00

Chenier Marulanda Prada

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARÉ No. 9910081948

Turbo- Antioquia, febrero veintiocho (28) de dos mil veinticuatro (2024)

Juzgado Dieciséis Civil del Circuito de Oralidad de Medellín-Antioquia, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $43.381.472,88

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

1


